11. To the assertors of this opinion, who are enumerated by Vasquez, though they are not few in number, very many others can be added, not only of the older schoolmen, which Bellarmine ⁿ allows, but also recent writers of no obscure name, which have escaped the notice of Vasquez and Bellarmine. Clingius ^o ; Ferus in many places of his works,^p some of which, therefore, those rigid censors of the Roman party order to be expunged ; Isidore Clarius ; Genebrardus, ^q and very many others, whose names it is not necessary to mention in a matter which is so certain and clear.

12. The opinion of these Romanists, omitting or rather expunging (and indeed deservedly) that hateful addition ‘of condignity,’ differs in nothing, as far as concerns the sum of the matter, from the opinion of the sounder Pro-

^a loco quo
supra S.
Distat.
^{*} [p. 204.]

^b loco quo
supra
cap. 5. n. 23.

† [Ed. Vasquez,
per.]

† [Ed. Forb.
meritis.]
^c ubi supra
[c. 17.
S. Distat.]

^d cap. 4.
et seq.
aliquot.

^e [lib. 5.
c. 17.
§ Nobis
media.]

larninus.^a Ut enim omittamus sententiam rigidiorum * Protestantium, qui opera justorum non esse vitâ æternâ digna contendunt, propter aliquam peccati maculam omnibus etiam rectissimè factis adhærentem, quâ de re superiori libro dictum; tamen in hoc cum Protestantibus omnibus Theologi memorati conveniunt, quòd citra promissionem et acceptationem divinam opera nostra nullam habere condignè meritoriam vitæ æternæ dignitatem arbitrentur; ut rectè observat Vasquez; ^b “Porro,” inquit, “Doctores primæ opinionis” (jam scilicet recitatæ) “bonis operibus secundum se dignitatem vitæ æternæ negantes, totam dignitatem nostrorum operum referunt in Dei favorem et acceptationem propter † Christi merita; quod quidem nihil aliud est quàm veram et perfectam rationem meriti” (scilicet condigni) “nostris operibus denegare, et totam vim meriti solis Christi operibus † ascribere;” ut suprâ diximus. Bellarminus etiam ipse ^c confiteri cogitur, ex Theologorum prædictorum sententiâ, ‘justorum opera, licet verè bona sint, non esse tam excellentia, ut proportionem habeant cum vitâ æternâ, et ideo acceptari quidem à Deo ad justitiam et dignam mercedem vitæ æternæ, sed ex pacto et promissione, non ex operum dignitate.’

13. Sententiam illam Protestantibus maximè invisam, quam cum quibusdam aliis Romanensibus mordicus tuetur Vasquez,^d ‘Bona opera justorum ex seipsis, absque ullo pacto aut acceptationis favore, condignè mereri vitam æternam,’ rejiciunt et prolixè refellunt non tantùm Protestantes omnes, sed multi etiam doctissimi Romanenses, Bellarminus, Suarez, aliique, quos vide sis.